
令和４年４月２７日 
保護者各位 

 富山市立八幡小学校 
校長  山本 邦彦 

 
 

熱中症の予防及び対策について（お知らせ） 
 
 

春暖の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、本校の教育活動の推進にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、八幡小学校では、５月１日から１０月３１日までの間、地球温暖化防止及び

省エネルギー対策の一環として「クールビズ運動」を実施します。実施期間中、職員

は原則軽装（ノーネクタイ、ノージャケット等）で勤務をします。 

また、子供たちにおいては、登下校時における熱中症による事故を防ぐ観点から、

以下の２点の対策をとります。 

１．通学時の負担を軽減するため、ランドセルよりも通気性がよく、重量の軽い

リュックサックを通学カバンとして使用することを認めます。 

２．十分な身体的距離を確保し、原則マスクを外す。その際、友達と挨拶以外の

会話をしないよう声かけをします。 

 

各家庭におかれましては、運動会に向けての練習が始まることからも、十分な水分

を持たせていただくとともに、こまめに水分補給を行うよう声かけをお願いします。 

まだまだ、新型コロナウイルス感染症の感染者が富山県内でも確認されています。 

日頃から新型コロナウイルス感染症の拡大防止に努めていただいているところでは

ありますが、引き続き、お子様を含めご家族の皆様の体調管理等に努めていただきま

すようお願いいたします。 
 

 新型コロナウイルス感染症に係る連絡について 

(1) 学校閉庁日（土日、祝日、夏季・冬季休業中の学校閉庁日）を除く日 

・ 学校に直接連絡してください。 

(2) 学校閉庁日（土日、祝日、夏季・冬季休業中の学校閉庁日） 

・  連絡先 ０８０―２９６０―５９９９ 

（市教育委員会「新型コロナウイルス感染症」専用電話） 

・ 連絡受付時間 午前９時から午後５時まで 

 
＜問い合わせ先＞ 

富山市立八幡小学校  教頭  京 貴広   （電話）４３５－０１４４ 
           学校携帯電話    ０８０－８９９７－７９６４ 
富山市教育委員会 学校教育課        （電話）４４３－２１３４ 


